Пашић: писма, чланци и
говори (1872–1891) (приредили: Латинка Перовић, Андреј Шемјакин), Службени лист
СРЈ, Београд, 1995, стр 313.

26) Латинка Перовић, Српски социјалисти 19. века: прилог историји социјалистиче мисли,
нав. дело, стр. 121.

27) „Говор Николе Пашића на Првој земаљској конференцији Народне радикалне странке,
26. јула/7. августа 1882. године у Крагујевцу (Скраћена и измењена верзија)“, у
зборнику: Сто говора Николе Пашића: вештина говорништва државника. Књ. 1
(приредио: Ђорђе Станковић), Рад, Београд, 2007, стр. 93. Опширнији опис видети у
другој верзији истог говора: „Говор Николе Пашића на Првој земаљској конференцији
Народне радикалне странке, 26. јула/7. августа 1882. године у Крагујевцу (Аутограф)“,
у зборнику: Сто говора Николе Пашића: вештина говорништва државника. Књ. 1
(приредио: Ђорђе Станковић), Рад, Београд, 2007, стр. 102. На основу таквих заслуга
„гуњца и опанка“, Пашић је сматрао да му следује и право да постане „највећи господар
у својој земљи“, односно „неограничени суверен“.